ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

ATA DA SESSÃO SOLENE PARA ENTREGA DE HONRARIAS.

Aos vinte e três dias do mês de dezembro, às dezenove horas, na casa José Avelino Dantas,

prédio  sede  da  Câmara  Municipal,  realizou-se  sessão  solene  para  entrega  de  honrarias

concedidas  por  esta  Casa  Legislativa.  O  Sr.  Presidente,  vereador  Altemiles  Martins  de

Souza, em conformidade com o artigo 135 do regimento interno, declarou aberta a sessão,

registrou a presença dos vereadores Felipy André Pinto Dias, Rosinalma Celestino da Silva,

Rodolfo de Moraes Hortins, Fábio Gomes Dantas, José Carlos Dantas de Moura, Jamaelson

Carlos de Moura; e convidou o Exmo. Sr. Prefeito Sebastião Pinto Dantas, a Sra. Vice-

Prefeita  Maria  de  Fátima  Dantas  de  Araújo,  o  Sr.  Francisco  de  Assis  (secretário  de

administração) e a vereadora eleita Simone Fátima de Medeiros Silva, para compor a mesa.

Dando continuidade, o Sr. Presidente convidou os homenageados – as senhoras Celina Laura

Silva Oliveira, e Rejane de Medeiros da Silva (representante dos servidores da educação), e

os senhores Juvandi de Souza Santos, Luciano Gomes Pereira, Harlan de Farias Dantas,

Hordestany Sales de Almeida (representado pelo Sr. Harlan de Farias Dantas), Jardson José

Macedo Oliveira, José Carlos Dantas, Lucas Silva Moura, João Gabriel Dias Silva e Bruno

Vinicius Silva Moura, a ocuparem espaço em destaque no plenário. Composto o plenário, o

Sr. Presidente solicitou que todos os presentes ficassem de pé e entoassem o Hino Nacional,

e, em ato continuo, registrou a presença da ex-vereadora Fátima Fernandes, do ex-vereador

João Pereira e da Sra. Isabele Tibúrcio. Passamos a entrega das honrarias. O Sr. Presidente

convidou os vereadores, o Sr. Prefeito e a Sra. Vice-Prefeita a fazerem a entrega dos títulos

de cidadania e das moções de aplausos, e em seguida fez a entrega de réplicas do quadro do

Poder Legislativo - Biênio 2023/2024.  Finalizada a entrega das honrarias, o Sr. Presidente

facultou  a  palavra  aos  homenageados,  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito,  a  Sra.  Vice-Prefeita,  aos

vereadores, e demais presentes. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente fez as suas

considerações  finais,  prestou  seus  agradecimentos  e  declarou  encerrada  a  sessão,

autorizando a lavratura da ata, que, para constar, será assinada pelos vereadores e demais

pessoas  presentes.  Sala  das  Sessões  da  Câmara  Municipal  de  Frei  Martinho,  em 23 de

dezembro de 2024.

Ilegível
____________________________________________________________________________________

Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81
E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

João Gabriel

Rejane Medeiros da Silva

Luciano Gomes Pereira

Harlan de Farias Dantas

Juvandi de Souza Santos

José Carlos Dantas

Ilegível

Simone Fátima de Medeiros Silva

Felipy André Pinto Dias

Jamaelson carlos de Moura

José Carlos Dantas de Moura

Sebastião Pinto Dantas

Altemiles Martins de Souza

Maria de Fátima Dantas Araújo

Rosinalma Celestino da Silva

Francisco de Assis Dantas Araújo

Fábio Gomes Dantas

Rodolfo de Moraes Hortins

Fernando Bezerra Dantas

Ilegível

Aline Batista dos Santos

Rita Risonete Dias do Nascimento

Marcia Debora Silva Araújo

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

Maria de Fátima Araujo Pereira

Letícia Araújo Pereira

Gabriel Torres de Lima Oliveira

Wagner Domingos de Araújo Moura

Gabriel Araújo Pereira

Mauricio da Silva Araújo

Breno Dantas Oliveira

Artur Rufino Macedo Oliveira

Rebeca Dantas Oliveira

Vitória Maria Santos Medeiros

José Jaergio Gomes da Silva

Eclésia Maria Dantas da Silva

Patrícia Susanny de Medeiros Araújo

Vanda Alves de Lima Tibúrcio

Maria Erineide Dos S. Moura

Maria da Guia Silva de Oliveira

Josefa Andriele da Silva Moura

Júlia Lúcia da Silva

Francisca Josefa Dantas de Lima

João Pereira da Silva

Matildes Araújo

Maria Célia de Araújo Moura

Luiz Xavier de Moura Sobrinho

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

Maria de Fátima Souto Araújo

Francinaldo Bezerra da Silva

Maria Luiza Dias da Silva

Maria Aparecida Lima Dias

Maria dos Santos Dantas Araújo

Lucenira Dantas

Kamila Fernanda da Silva

Iranildo Tomé Dantas

Fernando Pereira de Araújo

Neilma Silva Araújo

Dejair Sabino de Lima

Dipaula Moura

Maria Luiza Sabino da Silva

Daniel Sabino

José Francisco Cordeiro de Oliveira

Ilegível

Isabelle Tibúrcio da Silva Souza

Josefa de Fátima F. de Souza

Celina Laura S. Oliveira

Jardson José Macedo Oliveira

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com